Architektur- und Energiereise 2024
Region Vierwaldstattersee

forum energie zurich

V25.03.2024

Freitag und Samstag, 5. und 6. Juli 2024

Die vierzehnte Architektur- und Energiereise fuhrt uns in die Innerschweiz. In der Region
rund um den Vierwaldstattersee erwarten uns spannende Fihrungen und Aktivitaten.
Auf folgende Highlights freuen wir uns (Anderungen vorbehalten):

e Architekturfihrung durch die Luzerner Innenstadt
e Besuch der innovativen See-Energiezentrale in Luzern

e Schifffahrt auf dem Vierwaldstattersee

e Ubernachtung in der Stoos Lodge

e Besichtigung der weltweit steilsten Standseilbahn Schwyz-Stoos
e Praktischer Workshop & Fihrung bei der LEHMAG im ehemaligen Zementwerk in

Brunnen

e Besichtigung des Areals NOVA Brunnen

Das Programm ist so ausgestaltet, dass gentigend Zeit flr den personlichen und fachlichen

Austausch unter den Teilnehmenden vorhanden ist.

Organisation

Forum Energie Zirich,

Nelly Krach

Tel. +41 44 305 90 85
nelly.krach@forumenergie.ch

Nathalie Benkert
Tel. +41 44 3059150/ +41 76 499 84 32
nathalie.benkert@forumenergie.ch

Forum Energie Ziurich
Geschéftsstelle, Andreasstrasse 5, 8050 Zurich
Tel. +41 44 305 93 70 | info@forumenergie.ch | forumenergie.ch

1/3



mailto:info@forumenergie.ch
http://www.forumenergie.ch/
mailto:nelly.krach@forumenergie.ch
https://forumenergie.ch

forum energie zurich
Architektur- und Energiereise 2024: Region Vierwaldstéttersee

Kosten
Der Preis fur die Reise betragt CHF 470.- (exkl. Reisekosten) fiir Mitglieder des Forum Ener-
gie Zurich, fur Nicht-Mitglieder CHF 570.- (exkl. Reisekosten).

Im Preis enthalten sind:

¢ Organisation der Reise

o Referate, Filhrungen und Eintritte

e 1 Ubernachtung im Hotel Stoos Lodge, im Einzel- oder Doppelzimmer
e 1x Friuhstick; 2x Mittagessen, 1x Abendessen

o Allfallige Transfers vor Ort wahrend der Reise

Die Kosten fir die Hin- und Ruickreise mit der Gruppe berechnen sich nach Ihren Angaben
bei der Anmeldung. Diese werden den obengenannten Preisen addiert in der Gréssenord-
nung von:

¢ Erwachsene mit Halbtax: CHF 20.-
e Erwachsene mit GA: CHF O.-
¢ Erwachsene ohne Abonnement: CHF 40.-

Die effektiven Reisekosten werden nach lhrem individuellen Wunsch (z.B. nur Hin- oder nur
Ruckreise mit der Gruppe, 0.4.) berechnet. Bitte kommunizieren Sie uns solche Wiinsche
maglichst frihzeitig, bestenfalls bereits bei der Anmeldung im entsprechenden Feld dazu.

Allgemeine Hinweise zur Anmeldung

Die Anmeldung ist verbindlich, eine verbindliche Ersatzperson kann gemeldet werden. An-
nullationen bis am 31.05.2024 kostenlos moglich; danach werden die entstandenen Unkos-
ten verrechnet.

2/3

Forum Energie Ziurich
Geschéftsstelle, Andreasstrasse 5, 8050 Zirich
Tel. +41 44 305 93 70 | info@forumenergie.ch | forumenergie.ch


mailto:info@forumenergie.ch
https://forumenergie.ch/

forum energie zurich

Architektur- und Energiereise 2024: Region Vierwaldstéttersee

Detailprogramm?*

Freitag,
5. Juli

Samstag,
6. Juli

*Anderungen vorbehalten.

07:00 Uhr
07:10 Uhr
08:30 Uhr
10:45 Uhr
11:00 Uhr
12:00 Uhr
13:15 Uhr
13:45 Uhr
14:45 Uhr
15:12 Uhr
17:17 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
21:00 Uhr
ab 7:00 Uhr
08:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr
11:10 Uhr
11:55 Uhr
12:15 Uhr
13:15 Uhr
13:30 Uhr
15:00 Uhr
16:55 Uhr

Treffpunkt Zurich HB (roter Gruppentreffpunkt in Haupthalle)
Reise Zirich HB — Luzern (Ankunft 07:51)
Architekturfihrung

Transfer Hofbeiz Kulturhof Hinter Musegg
Nachhaltigkeitsfiihrung

Mittagessen

Transfer See Energie Zentrale

Fihrung See Energie Zentrale

Transfer Bahnhofquai Luzern

Transfer Brunnen via Schiff

Transfer Stoos Lodge

Check In und Zeit zur freien Verfligung
Abendessen

Ausklang an der Bar Blau

Frihstick

Hotelfihrung

Check Out

Besichtigung Stoosbahn

Transfer Stoosbahn

Transfer Restaurant

Mittagessen im Seerestaurant Bellevue
Transfer Lehm AG

Fuhrung & Workshop Lehm AG

Fuhrung Nova Quartier

Reise Brunnen - Zirich HB (Ankunft 17:55)

Der Beschrieb zu den einzelnen Programmpunkten wird demnachst erganzt.

Forum Energie Ziurich
Geschéftsstelle, Andreasstrasse 5, 8050 Zirich
Tel. +41 44 305 93 70 | info@forumenergie.ch | forumenergie.ch

3/3


mailto:info@forumenergie.ch
https://forumenergie.ch/

