forum energie zürich

Architektur- und Energiereise 2024

V25.03.2024

Region Vierwaldstättersee



Freitag und Samstag, 5. und 6. Juli 2024

Die vierzehnte Architektur- und Energiereise führt uns in die Innerschweiz. In der Region rund um den Vierwaldstättersee erwarten uns spannende Führungen und Aktivitäten. Auf folgende Highlights freuen wir uns (Änderungen vorbehalten):

- Architekturführung durch die Luzerner Innenstadt
- Besuch der innovativen **See-Energiezentrale** in Luzern
- Schifffahrt auf dem Vierwaldstättersee
- Übernachtung in der Stoos Lodge
- Besichtigung der weltweit steilsten Standseilbahn Schwyz-Stoos
- Praktischer Workshop & Führung bei der LEHMAG im ehemaligen Zementwerk in Brunnen
- Besichtigung des Areals NOVA Brunnen

Das Programm ist so ausgestaltet, dass genügend Zeit für den persönlichen und fachlichen Austausch unter den Teilnehmenden vorhanden ist.

Organisation

Forum Energie Zürich, Nelly Krach Tel. +41 44 305 90 85 nelly.krach@forumenergie.ch

Nathalie Benkert

Tel. +41 44 305 91 50 / +41 76 499 84 32 nathalie.benkert@forumenergie.ch

Kosten

Der Preis für die Reise beträgt CHF 470.- (exkl. Reisekosten) für Mitglieder des Forum Energie Zürich, für Nicht-Mitglieder CHF 570.- (exkl. Reisekosten).

Im Preis enthalten sind:

- Organisation der Reise
- Referate, Führungen und Eintritte
- 1 Übernachtung im Hotel Stoos Lodge, im Einzel- oder Doppelzimmer
- 1x Frühstück; 2x Mittagessen, 1x Abendessen
- Allfällige Transfers vor Ort während der Reise

Die Kosten für die Hin- und Rückreise mit der Gruppe berechnen sich nach Ihren Angaben bei der Anmeldung. Diese werden den obengenannten Preisen **addiert** in der Grössenordnung von:

- Erwachsene mit Halbtax: CHF 20.-
- Erwachsene mit GA: CHF 0.-
- Erwachsene ohne Abonnement: CHF 40.-

Die effektiven Reisekosten werden nach Ihrem individuellen Wunsch (z.B. nur Hin- oder nur Rückreise mit der Gruppe, o.ä.) berechnet. Bitte kommunizieren Sie uns solche Wünsche möglichst frühzeitig, bestenfalls bereits bei der Anmeldung im entsprechenden Feld dazu.

Allgemeine Hinweise zur Anmeldung

Die Anmeldung ist verbindlich, eine verbindliche Ersatzperson kann gemeldet werden. Annullationen bis am 31.05.2024 kostenlos möglich; danach werden die entstandenen Unkosten verrechnet.

Detailprogramm*

Freitag,	07:00 Uhr	Treffpunkt Zürich HB (roter Gruppentreffpunkt in Haupthalle)
5. Juli	07:10 Uhr	Reise Zürich HB – Luzern (Ankunft 07:51)
	08:30 Uhr	Architekturführung
	10:45 Uhr	Transfer Hofbeiz Kulturhof Hinter Musegg
	11:00 Uhr	Nachhaltigkeitsführung
	12:00 Uhr	Mittagessen
	13:15 Uhr	Transfer See Energie Zentrale
	13:45 Uhr	Führung See Energie Zentrale
	14:45 Uhr	Transfer Bahnhofquai Luzern
	15:12 Uhr	Transfer Brunnen via Schiff
	17:17 Uhr	Transfer Stoos Lodge
	18:00 Uhr	Check In und Zeit zur freien Verfügung
	19:00 Uhr	Abendessen
	21:00 Uhr	Ausklang an der Bar Blau
Samstag, 6. Juli	ab 7:00 Uhr	Frühstück
	08:30 Uhr	Hotelführung
	09:30 Uhr	Check Out
	10:00 Uhr	Besichtigung Stoosbahn
	11:10 Uhr	Transfer Stoosbahn
	11:55 Uhr	Transfer Restaurant
	12:15 Uhr	Mittagessen im Seerestaurant Bellevue
	13:15 Uhr	Transfer Lehm AG
	13:30 Uhr	Führung & Workshop Lehm AG
	15:00 Uhr	Führung Nova Quartier
	16:55 Uhr	Reise Brunnen - Zürich HB (Ankunft 17:55)

^{*}Änderungen vorbehalten.

Der Beschrieb zu den einzelnen Programmpunkten wird demnächst ergänzt.